Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

ПРОТОКОЛ № 60
заседания Совета депутатов города Чудово

24.04.2025

Зал заседаний Администрации
Чудовского муниципального района

Председательствующий:

- Черкашин О.В.

Присутствовали
депутаты Совета депутатов
города Чудово:

Письменно:

Помощник прокурора
Чудовского района

-
-
-
-
-
-
-

-

Александров А.Ю.
Гутман Е.В.
Дынькова Л.В.
Загоскин В.А.
Лагун О.Ю.
Мошнакова Н.А.
Раймова С.Ю.

Кошелева Н.А.

Леденева
Яна Александровна

Приглашенные по соответствующим вопросам:

Должикова
Ирина Викторовна

Макарова Татьяна
Владимировна

Михайлова
Ольга Анатольевна

председатель контрольно-счетной палаты Чу-
довского муниципального района

и.о. председателя комитета культуры, спорта и
архивного дела Администрации Чудовского
муниципального района

заместитель председателя комитета - началь-
ник отдела жилищно-коммунального хозяйства
и связи комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и благо-
устройства Администрации Чудовского муни-
ципального района

Круглова
Ирина Николаевна

Лашманова
Наталья Николаевна

Можжухина
Марина Борисовна

Волкова
Ольга Владимировна

Шандер
Евгений Эдуардович

Шашкова
Олеся Васильевна

Шведкина
Елена Владимировна

Юхнова
Татьяна Борисовна

председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского
хозяйства

заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района

председатель комитета финансов Администра-
ции Чудовского муниципального района

заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района

заведующий сектором контроля Администра-
ции Чудовского муниципального района

начальник правового управления Администра-
ции Чудовского муниципального района

председатель комитета строительства, архи-
тектуры и земельно-имущественных отноше-
ний Администрации Чудовского муниципаль-
ного района

заведующий отделом организационно- кон-
трольной работы Администрации Чудовского
муниципального района

Повестка дня

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от

19.12.2024 № 253

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-

нансов Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном кон-

троле на территории города Чудово

Докладчик: Михайлова Ольга Анатольевна, заместитель председателя

комитета - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и связи коми-

тета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благо-

устройства Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфе-

ре благоустройства на территории муниципального образования город Чудово

Чудовского муниципального района

Докладчик: Шандер Евгений Эдуардович, заведующий сектором кон-

троля Администрации Чудовского муниципального района

Председатель Совета
депутатов города Чудово           О.В. Черкашин

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов города
Чудово от 19.12.2024 № 253

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
финансов Администрации Чудовского муниципального
района, принять

2. СЛУШАЛИ О внесении изменений в Положение о муниципальном
жилищном контроле на территории города Чудово
Докладчик: Михайлова О.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем
председателя комитета - начальником отдела жилищно-
коммунального хозяйства и связи комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства Администрации Чудовского
муниципального района, принять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории
муниципального образования город Чудово Чудовского
муниципального района

Докладчик: Шандер Е.Э.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующим сектором
контроля Администрации Чудовского муниципального
района, принять